Diário da República, 2.a série — N.o 179 — 17 de Setembro de 2007 27 123

Agrupamento de Escolas de Mem Ramires — Santarém

Despacho (extracto) n.o 21 631/2007

Por despacho de 16 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2005, foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora Luísa da Conceição
da Silva Lima do quadro de nomeação definitiva da EB 2, 3 Ciclos
D. Manuel I — Pernes, código 340832, para o quadro de zona peda-
gógica de Lezíria e Médio Tejo, código 14.

8 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
de Fátima Estrela.

Agrupamento de Escolas Mestre Francisco Elias

Despacho n.o 21 632/2007

Por despacho de 21 de Junho de 2007, a presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, homologou os contratos referentes ao
ano lectivo de 2006-2007 dos docentes contratados abaixo indicados:

Ana Conceição Santos Dias de Sousa Ferreira;
Telma Alexandra Bom Rebelo;
António Manuel Santos Morgado.

31 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria do Rosário Fernandes Ferreira Vieira.

Despacho n.o 21 633/2007

Por despacho de 21 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de 2006,
a professora do quadro de nomeação definitiva Marília Henriques
Gil Gonçalves Carvalho, grupo 110, foi transferida, nos termos das
alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.odo Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27
de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 19 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,

do quadro de escola da EB1 de Nadrupe (2005-2006), código 235600,
para o quadro de zona pedagógica do Oeste (2006-2007), código 19.

31 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria do Rosário Fernandes Ferreira Vieira.

Agrupamento de Escolas de Miraflores

Despacho (extracto) n.o 21 634/2007

Por despacho de 27 de Abril de 2006 da presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica de Lisboa Oci-
dental, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93 de 18 de Novembro, a) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicados:

Grupo Nome

1C António José Domingues Gomes.
1C Dulce Isabel da Silva Azevedo.
1C Sandra Regina Gomes Bastos.

30 de Maio de 2006. — A Presidente da Comissão Provisória, Maria
de Fátima Santos Rodrigues.

Despacho (extracto) n.o 21 635/2007

Por despacho de 27 de Abril de 2006 da presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para Escola Código

1C Maria Isabel Faustino Anes Sequeira . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . 23 EB1 n.o 2 Algés . . . . . . . . . 244156
1C Maria Teresa Monteiro Santos da Cruz . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . 23 EB1 Almeida Garrett . . . . 246852
1C Raquel Yara Gonçalves Martins . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . 23 EB1 Almeida Garrett . . . . 246852
1C Sílvia Laura Azedo Bigares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . 23 EB1 Sofia de Carvalho . . . 236445

30 de Maio de 2006. — A Presidente da Comissão Provisória, Maria de Fátima Santos Rodrigues.

Despacho (extracto) n.o 21 636/2007

Por despacho de 27 de Abril de 2006 da presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a Série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 2 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

EI Maria Clara Antunes da Silva Morgado
Cegonho.

JI da Chamusca . . . . . 290397 JI Luísa Ducla Soares . . . . . . . . . . . 601378

EI Esmeralda Maria de Castro Pinto Almeida
Carvalho.

EBI /JI Sophia de
Mello Breyner.

644055 JI Luísa Ducla Soares . . . . . . . . . . . 601378

2.o Judite Maria Vieira Rodrigues Pedro
Saraiva.

EB 2,3 D. Pedro IV
Queluz.

340935 EB 2,3 Miraflores . . . . . . . . . . . . . . 342210

3.o Maria João Barbosa Pampulim Santos . . . EB 2,3 Roque Gamei-
ro.

342968 EB 2,3 Miraflores . . . . . . . . . . . . . . 342210